
 

 

         5C2DAD6630C344DA 

«С.Ж.Асфендияров атындағы 

 Қазақ ұлттық медицина  
университеті» коммерциялық 

 емес акционерлік  

қоғамы»  

«Некоммерческое  

акционерное общество  
Казахский национальный  

медицинский университет  

имени С.Д.Асфендиярова» 

 

050012, Алматы қаласы, Төле би көшесі, 94 үй 
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30 
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz 

050012, город Алматы, улица Толе би, д.94 
телефон: +7/727/292-78-85, 292-79-37, 338-70-30 
факс: +7/727/292-13-88, e-mail: info@kaznmu.kz 

 

 

               БҰЙРЫҚ                ПРИКАЗ 

               12.10.2021                                      № 536 
  

              Алматы қаласы                   город Алматы 

 

Об утверждении членов 

Диссертационного совета 

по специальности:  

6D110200 – «Общественное здравоохранение» 

  

       В соответствии с  п.п. 4,10, п. 2 «Положение о Диссертационном совете» 

утвержденного Решением Правления от 01 июня 2021 года ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить временными членами Диссертационного совета 

поспециальности: 6D110200 – «Общественное здравоохранение» по защите 

диссертации PhD-докторанта Абдировой Тамары Муталимовны на тему: 

«Интегрированная паллиативная помощь в гериатрии на уровне семьи и общества», 

представленной на соискание степени доктора философии (PhD) по специальности 

6D110200 - «Общественное здравоохранение» следующих лиц:  

– Дюсембеков Ермек Кафтаевич - Доктор медицинских наук, 

профессор, заведующий отделением нейрохирургия №4, ГКБ №7 (г. Алматы,  

Республика Казахстан); 

– Капанова Гульнара Жамбаевна – доктор медицинских наук, 

профессор, заведующая кафедрой Политики и организации здравоохранения  

медицинского факультета – ВШОЗ КазНУ им. Аль-Фараби (г. Алматы, 

Казахстан); 

– Ермуханова Людмила Сергеевна - кандидат медицинских наук, 

профессор, руководитель кафедры общественного здоровья и здравоохранения  

Западно Казахстанский государственный медицинский университет им.  

М.Оспанова (г. Актобе, Республика Казахстан); 

– Каратаев Мадамин Мусаевич – доктор медицинских наук, 

профессор, директор Национального научного центра педиатрии Министерства 

здравоохранения и социального развития Кыргызской Республики.  



 

 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

корпоративному развитию У. Датхаеву. 

  

Основание: Служебная записка Диссертационного совета по специальности 

6D110200 – «Общественное здравоохранение» Кульжанова М.К. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издатель ЭЦП - ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), НУРГОЖИН ТАЛГАТ, 

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ С. Д. АСФЕНДИЯРОВА", BIN181240006407 

 
https://short.salemoffice.kz/c8Q2ez 

Электрондық құжатты тексеру үшін: https://salemoffice.kz/verify мекен-жайына өтіп, қажетті 

жолдарды толтырыңыз. Электрондық құжаттың көшірмесін тексеру үшін қысқа сілтемеге өтіңіз 

немесе QR код арқылы оқыңыз. Бұл құжат, «Электрондық құжат және электрондық цифрлық 

қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтарда шыққан Заңының 7-

бабының 1-тармағына сәйкес, қағаз құжатпен тең дәрежелі болып табылады. / Для проверки 

электронного документа перейдите по адресу: https://salemoffice.kz/verify и заполните 

необходимые поля. Для проверки копии электронного документа перейдите по короткой ссылке 

или считайте QR код. Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об 

электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном 

носителе. 

 


